

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

بارها از زبان مقامات ارشد صهیونیستی مطرح شده‌است.

هم‌گرایی ایران و عراق و دلارهای نفتی

کشور عراق در سال ۲۰۱۹ مسیری پر تنش را طی کرده؛البته بیشتر این تنش‌ها مربوط به و اواخر سال است. روابط دو جانبه عراق با ایران و سفر مقامات ایرانی از جمله رئیس‌جمهور و وزیر خارجه در اوایل ۲۰۱۹ به این کشور نقطه تحول چشمگیری در روابط میان دو کشور به‌شمار می‌آمد که برگزاری باشکوه مراسم اربعین نقطه اوج این هم‌گرایی بوده‌هم‌گرایی که البته طی سال‌های گذشته هزینه‌های زیادی برای از بین بردن آن توسط عربستان و آمریکا صورت گرفته و برخی از میوه‌های ششوم دلارهای نفتی عربستان در این باره در جریان اعتراضات اخیر عراق که به شکل قابل توجهی به سمت خشونت کشیده شد، خود را نشان داد. در این راستا کنسول گری ایران در کربلا و نجف توسط گروه‌های مشکوک و نشان‌دار مورد حمله قرار گرفت. بارزترین تحولی که عراق در ۲۰۱۹ شاهد آن بود، اعتراضات مردمی این کشور است که ابتدا با هدف مقابله با فساد و رسیدگی به سطح معیشتی مردم آغاز شد و در ادامه راه با اهداف آمریکا و رژیم صهیونیستی و حمایت‌های ارتش سایبری عربستان منحرف و به سمت خشونت کشیده شد. این اتفاقات در نهایت منجر به استعفا «عبدالمهدی» و ایجاد تغییراتی در ساختار سیاسی عراق شد که هنوز هم کار تشکیل دولت و تعیین‌ساختار آن در این کشور به پایان نرسیده است. روابط عراق با آمریکا در ۲۰۱۹ شاهد سردترین مناسبات بود. اقداماتی که آمریکا ضد این کشور از خلال مداخلات آن در امور عراق و حضور نظامیان آمریکایی در این کشور انجام می‌داد و البته مواضع منفی واشنگتن نسبت به «عبدالمهدی» نخست‌وزیر مستعفی عراق، روابط دو کشور را بسیار کم‌رنگ‌تر از گذشته کرد. نقطه اوج این سردی روابط را میان در حمله آمریکا به منطقه مرزی «لقانم» در مرز سوریه دید که مقامات آمریکایی این بار برخلاف گذشته به صورت رسمی آن را اعلام و تأیید کردند. این حمله احتمالاً پیامدهای وخیمی بر موجودیت آمریکا در عراق خواهد داشت که نشانه‌های آن از سال آینده روشن خواهد شد.

مداخله‌گری‌های آمریکا در لبنان

سال ۲۰۱۹ برای لبنان از ابتدا همراه با مداخله‌گری‌های آمریکا در این کشور و تحریم‌های جدید آن ضد حزب‌الله بود. در این میان موضع گیری‌های منفی برخی طرف‌های وابسته به آمریکا در لبنان ضد حزب‌الله به این شرایط دامن می‌زد. اوضاع اقتصادی لبنان در ۲۰۱۹ افت چشمگیری داشت و شرایط معیشتی مردم بسیار سخت شد. این اتفاقات منجر به بروز اعتراضات مردمی لبنان در ۱۷اکتبر شدند. بعد از مدتی پای مداخلات خارجی و به ویژه آمریکا و هم‌پیمانان منطقه‌ای آن به این تظاهرات‌ها باز شد. تلاش‌های دولت لبنان برای آرام کردن اوضاع فایده‌ای نداشت در نهایت نخست‌وزیر دولت پیشین امور لبنان تحت فشار آمریکا و عربستان استعفا کرد. از زمان استعفاى حریری تاکنون روند تشکیل دولت در لبنان بسیار پرتوسان بوده و البته شخص «سعدحریری» نقش زیادی در دامن زدن به این اوضاع داشت. در حال حاضر وزیر سابق لبنانی مأمور تشکیل دولت است و البته کار تشکیل دولت هنوز آغاز نشده‌است.

عربستان گرفتار در باتلاق جنگ

برای بررسی اوضاع عربستان در سال ۲۰۱۹ ابتدا نگاهی به اتفاقات مربوط به جنگ یمن می‌پردازیم که مهم‌ترین چالش سعودی‌ها در این سال بوده است. سعودی‌ها به رغم هزینه‌های میلیارد دلاری و قابل توجهی که در راستای تجاوزگری‌های ائتلاف جنگی خود ضد یمن صرف کرده‌اند، ضعف و ناکارآمدی سامانه‌های دفاعی خود را به همه جهان نشان دادند. عقب‌نشینی امارات از یمن در جولای ۲۰۱۹ بارزترین ضربه‌ای بود که در خلال این جنگ به عربستان وارد شد و این کشور در نتایج جنگ یمن تنها ماند. همچنین حمله پهبادی انصارالله یمن به تاسیسات شرکت «ارامکو» عربستان و بزرگ‌ترین عملیات نظامی زمینی انصارالله ضد این کشور که منجر به اسارت ششمار زیادی از نظامیان سعودی شد ضربه مهم دیگری به عربستان در جنگ یمن بود. سرکوب گری‌های مخالفان نظام سعودی نیز در این سال ادامه داشت و با شدت بیشتری دنبال شد. موج جدیدی از دستگیری‌های مخالفان نظام عربستان در این سال صورت گرفت و نقض حقوق بشر در زندان‌های سعودی هم‌چنان ادامه دارد. این کشور از نظر اقتصادی نیز سیر نزولی را طی کرده و بودجه آن با کسری مواجه شده و نرخ بیکاری نیز در آن به ۱۲٫۸ درصد رسید.

گرچه تحولات کشورهای عراق و لبنان روندی نگران‌کننده به خود گرفته است، موازنه کلی تحولات منطقه به نفع محور مقاومت در جریان است؛ علاوه بر این که حل این بحران‌ها با درایت و جمعیت دینی و گروه‌های سیاسی و مردمی می‌تواند میخ آخر را بسر تابوت یکی دیگر از پروژه‌های تجزیه‌طلبی آمریکا در منطقه بکوبد و محور مقاومت را قوی‌تر از گذشته از این پیچ تاریخی نیز عبور دهد. آنچه در شرایط کنونی حایز اهمیت است، نگاه هوشمندانه نسبت به تحولات اخیر است که می‌تواند دور تازه توطئه‌های غربی – صهیونیستی را در منطقه به شکست بکشد و بیش از پیش اردوگاه آمریکایی منطقه را در انزوا قرار دهد.

شرط احتمالی مجمع تشخیص برای تصویب FATF

«حسین مظفر» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، درباره آخرین وضعیت FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در مجمع تشخیص مصلحت نظام به این نتیجه نرسیدیم که دو کنوانسیون باقی‌مانده را تصویب کنیم؛ اما مخالفتی هم به CFT نشده و ممکن است راهکارهای مختلفی در این باره ارائه شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره جزئیات این راهکارها گفت: یکی از راهکارها آن است که این دو کنوانسیون هم‌چنان در تعلیق نگه داریم تا ببینیم آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها چه می‌کنند. اروپایی‌ها باید به بارزه شرط خود عمل کنند یا این که ما شروطی را بگذاریم که تضمین لازم را از آن‌ها بگیریم.

سرفرا

۲

پنجشنبه ۱۲ دی ۱۳۹۸
سال سیست و نهم / شماره ۶۱۴۳
۲۲ ژانویه ۱۴۰۲ / ۶۱ جمادی‌اول ۱۴۴۱

پیامک‌های مخالفت با FATF به اعضای مجمع رسید

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، از دریافت حجم انبوه پیامک‌هایی با مضمون و محتوای مخالفت با تصویب لایح مرتبط با FATF خبیر داد. «مجد انصاری» خبر داد که از حجم انبوهی از پیامک‌هایی با محتوای مخالفت با تصویب لایح مرتبط با FATF را دریافت کرده است و این پیامک‌ها هم‌چنان ادامه دارد. به گفته او اگر چه پیامک‌ها تنوع محتوایی دارد اما ۷۰درصد آن‌ها شبیه به هم هستند و این طور به نظر می‌رسد که از یک مرکز واحد هماهنگ شده است. گروه ویژه اقدام مالی در نشست مهرماه خود، فوریه ۲۰۲۰ (بهنم راه) را آخرین مهلت ایران خوانده است.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasfarda

از تعبیر «آیت‌اله مصباح» تا توصیه «آیت‌اله جوادی آملی» درباره مشکل‌ها و معیشت مردم

امتحان الهی یا ابتلا به مدیریت‌های نالایق!؟



محمدجواد لاریجانی

نداشته باشد بخورد. زندگی‌ما باید این باشد که دلم آرام باشد که اگر او آنجا گر سته است، من هم این‌جا گر سته‌ام. اسلام این است، در جای‌جای بیانات و توصیه‌های بنیان‌گذار جمهوری اسلامی باید بتواند به داد همین پابرنه‌ها برسد. پسوند «اسلام» کنار «انقلاب ایران» آمد و اسلام آن است که امیرش می‌فرماند: «می‌ترسم که در آن طرف مملکت کسی از محرومان و فقرتستیزی از کلیدواژه‌هایی

نداشته باشد بخورد. زندگی‌ما باید این باشد که دلم آرام باشد که اگر او آنجا گر سته است، من هم این‌جا گر سته‌ام. اسلام این است، در جای‌جای بیانات و توصیه‌های بنیان‌گذار جمهوری اسلامی هم بر توجه ویژه مسئولان و صاحبان امر به طبقه محروم جامعه، تحقق عدالت

اجتماعی، کم شدن فاصله طبقاتی، رفع تبعیضات ظالمانه تأکید شده و حمایت از محرومان و فقرتستیزی از کلیدواژه‌هایی

حکومت کوخ‌نشینان می‌نامیدند نه مُلک کاخ‌نشینان. حضرت امام نگران بودند از این که روزی بیاید که سیاست مسئولان جمهوری اسلامی، پشت‌کردن به دفاع از محرومان و ررو آوردن به حمایت از سرمایه‌دارها شود. و این امامی است که ما می‌شناسیم و از او شهیدیم. بیانات رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام، چندان سختی با جنس سخنان معمار انقلاب ندارد. آیت‌اله مصباح‌زهی، به‌تازگی با هم

کلی‌گویی نکن آقای روحانی!

رئیس‌جمهور در حالی در انتظار خواهی آمریکاست که وزیر خارجه این کشور، روز گذشته باردیگر ادعاهای ضدایرانی خود را تکرار و چهارنفر را به عنوان شخصیت‌های اصلی در طراحی حمله به سفارت در بغداد معرفی کرد که به زعم «پمپئو»، «وابسته به ایران» هستند. روز گذشته معترضان در سفارت آمریکا در حالی به تحصن خود ادامه دادند که نماینده جریان صدر عراق ادعا کرد، شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد هدف از اعتراضات در مقابل سفارت آمریکا در بغداد پایان دادن به تظاهرات اصلاح‌طلبانه مردمی است.

داستان ادامه دارد!

نویارکا!

تراپ‌البنه به‌رغم این توثیث‌های تهدیدآمیز در جشن سال نوگفت: فکر نمی‌کنم جنگ با ایران برای ایران ایده خوبی باشد. صلح را دوست دارم فکر نمی‌کنم که [جنگ] اتفاق بیفتد.

تنش‌ها ما به اوج خود رسیده و حالا درگیری در زمین عراق ادامه می‌یابد. استراتژی «نه جنگ، نه زنگ» ادامه دارد؛ با این حال رئیس‌جمهور کشورمان دیروز هم‌چنان از آماجگی ایران برای بازگشت به میز مذاکره سخن گفت: «ما آماده مذاکره هستیم؛ بسم‌الله برگردید به نقطه اول و اگر به زبان نمی‌گویید در عمل بگویید اشتباه کردید.»

میراثی که اردوگاه احمدی‌نژاد برای اصول‌گراها بر جای گذاشت

مدعیان «انقلابی‌تر» بودن!

اسلامی به خاطر ژست انقلابی‌گری است. انقلابی‌گری به معنای کارهای احساسی و خام نیست. اساس اسلام است نه انقلاب. «او شورای ائتلاف را مخاطب انتقادات خود قرار داده و گفته بود: «عده‌ای در آستانه انتخابات سخن از جبهه نیروهای انقلاب به میان می‌آورند و مردم را به انقلابی و غیر انقلابی تقسیم می‌کنند؛ این خلق در جزوه‌های تبلیغاتی‌شان می‌اندازد که اساس را انقلابی‌گری و مبارزه را اصل می‌دانستند نه یک وسیله برای تحقق اسلام و شهید مطهری به شدت با آن‌ها در درآویخت و بسرانجام نیز به شهادت رسید و آن‌ها در بره‌گای که در محل شهادت ایشان انداختند نوشته بودند: «اعدام انقلابی مرتضی مطهری انجام شد». از سوی دیگر قالیباف نیز که خود را لیدر نواصول‌گراها می‌داند، با تکیه بر دو واژه انقلابی بودن و جهادی بودن در همان خط عبور از اصول‌گرایی حرکت می‌کند. آن‌چنان که چندی پیش تأکید کرد: «فصدمان این است که جریان نواصول‌گرایی انقلابی باشد و این جریان تبدیل به باور شود و همان خواسته‌هایی که امام(ره) برای اسلام سیاسی و مردم داشتند را از شی!»



آرم‌کننده سفارت آمریکا در دست معترض‌های عراقی

اطلاعات مرتبط با امنیت ملی را به FATF می‌دهیم

معاون حقوقی رئیس‌جمهور تأکید کرد: اگر به معاهده FATF بپیونددیم به نظام بانک‌داری امن خواهیم پیوست و دیگر نباید با ما اقدامات مقابله‌ای کنند. «لعیا جنیدی» درباره نگرانی از درز کردن اطلاعات محرمانه کشور گفت: اتفاقاً کسی که در واحد اطلاعات مالی کشور مان قرار دارد، معتمد نظام است و با بررسی اطلاعات درخواستی مشخص می‌کند که اگر اطلاعات مهمی مطالبه نشده باشد ارائه کند، اما اگر مربوط به امنیت ملی باشد به موجب معاهده NPT و تحفظ قانون اساسی از ارائه نمی‌کند. وی افزود: در چارچوب FATF بیشتر می‌توانیم امکاناتی برای حفظ اطلاعاتمان داشته باشیم تا این که هیچ صیانتی نداشته باشیم.

غیرمحرمانه‌ها

نظام را غدیری حفظ کنید

آیت‌اله جوادی آملی گفتند: امروز راه حفظ انقلاب و نظام، حفظ غدیر است. رسالت اصلی باید این باشد که دین و عقیده مردم از هر آسیبی محفوظ بماند؛ تا زمانی که این چنین باشد این نظام از هر خطری مصون می‌ماند و این وظیفه شما علما و محققان است که دین مردم را از خطر سقیفه محفوظ بدارید و غدیری نگه‌دارید.

نمره «کنی» ۲۰ است

محمدجواد لاریجانی، دبیر سابق ستاد حقوق بشر با بیان این که باید پاسخ خود به مسائل بین‌المللی را اتش به‌اختیار بدهیم، گفت: ستاد حقوق بشر، شأن خودش را دارد. ستاد حقوق بشر دارای مجوز شورای عالی امنیت ملی و تأیید مقام معظم رهبری را دارد.

وی افزود: نهمد شرعی و اخلاقی برای حمایت از آقای رئیس‌دارم؛ زیرا ایشان منصوب مقام معظم رهبری هستند و از نظر اخلاقی نیز بنده با ایشان بیش از ۳۵ سال است که رفیق هستم. امروز اول سال ۲۰۲۰ است و نمره آقای باقری‌کنی هم ۲۰ است.

کلی‌گویی نکن آقای روحانی!
حسین کنعانی‌مقدم، فعال سیاسی در واکنش به صحبت‌های اخیر دکتر حسن روحانی گفت: «سپاری» از وعده‌های آقای روحانی بوده و ربطی به تحریم‌ها و مجموعه حوزه دیپلماسی نداشت. او با وعده‌هایی مانند رفع حصر رای آورد. اکنون باید بگویید که اگر چنین شعارهایی در حیطه اختیاراتش نبوده چرا آن‌ها را ابراز کرده‌است و اگر می‌توانسته آن‌ها را عملی کند چرا نکرده است؟ و اگر می‌خواسته انجام دهد اما عده‌ای نگذاشتند، آن عده چه اشخاص یا گروه‌هایی هستند؟ کلی‌گویی‌های آقای روحانی باعث غبار آلودشدن فضای سیاسی می‌شود و اصلاً درست نیست.»

واکنش کدخدایی

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه توییتش نوشت: «پمپئو» گفته چون صلاحیت زفر نفر در ایران تأیید نشده، پس در انتخابات دستکاری صورت گرفته‌است؟! ایشان باید پاسخ دهد در انتخابات آمریکا چند نفر در دیکتاتوری حزبی رد صلاحیت می‌شوند؟ و کدام فرد مستقلاً آنجا بدون نظر احزاب ثبت‌نام کرده، یا به ازای هر کرسی مجلس چند نفر داوطلب حضور دارد؟

وزیر خارجه آمریکا روز دوشنبه در توییثی با بیان این که انتخابات مجلس ایران دو ماه دیگر برگزار می‌شود، مدعی شد که نظام ایران از همین حالا با رد صلاحیت هزار نامزد مشغول دستکاری در انتخابات است.

ادعای «جان بوتون»

«جان بوتون» مشاور امنیت ملی سابق آمریکا در واکنش به تجمع مردم عراقی در اطراف سفارت آمریکا، در توییتش خود نوشت: حمله به سفارت آمریکا در بغداد درست همان کاری است که ایران در سال ۱۹۷۹ انجام داد؛ این موضوع بیانگر کنترل ایران بر گروه‌های شبه‌نظامی شیعه است و این اتفاق نشانه ضد آمریکایی بودن عراقی‌ها نیست. ما باید از شهروندان خود در مقابل ایران محافظت کنیم.

فقط ما خویشم!

روزنامه اطلاعات نوشت: اخبار ساعت ۲۱ سیما را که می‌بینیم، دائمی می‌خواهد ما به یادآوری کند که از کشورهای توسعه‌یافته چیزی کم نداریم!

ایتالیا را نشان می‌دهد که مردمش با بحران پناهجویان مواجه هستند. فرانسه را نشان می‌دهد که ماه‌هاست مردم در حال اعتراض و اعتصاب هستند و از عملکرد دولت ناراضی‌اند. انگلستان را نشان می‌دهد که در گرداب «برگریث» در حال غرق شدن است. بعد هم چند مرکز تحقیقاتی یا واحد صنعتی را نشان می‌دهد که کالایی ساخته‌اند که فقط در آمریکا و فرانسه تولید شده است و ما سومین کشور هستیم که به فناوری ساخت آن محصول استراتژیک(دست پیدا کرده‌ایم. یا فلان واحد صنعتی را) نشان می‌دهد و می‌گوید این واحد بزرگ‌ترین، در خاورمیانه است. یکی نیست بگوید اگر ما سرآمد علم دنیا هستیم و دنیا باید از ما بیاموزد، پس این همه فقر و فلاکت از کجا می‌آید.